
Symposium

Lotus software    IBM Software Group

©  2003 IBM Corporation

Aplikace evidence veřejných zaká zek

Ř editelství silnic a dálnic Č R
Notes CS



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Předná š ející

§ Ing. Ludvík Engel
Zá stupce vedoucího oddě lení informatiky
Ř SD Č R

§ Ing. Martin Č ulík              
§ Martin Sedláček

Notes CS



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Notes CS

založ ena v roce 1994 jako ryze česká firma bez zahraničního kapitá lu.
Od roku 2000 je akciovou společností.

Sídlo: Türkova 1001, Praha 4 Chodov 
Zá kladníjmě ní: 5,000.000,- Kč
Předmě t podniká ní: Obchodníčinnost

Vývoj aplikací
Organizová níš kolenív oblasti IT
Poskytová nísoftware
Procesníanalýzy a reinž enýring



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

§ Zřizovatel: Ministerstvo dopravy ČR
§ Stá tní příspě vková  organizace
§ Poslá ní organizace: údrž ba, rekonstrukce a výstavba stá vající a 

plá nované silniční a dá lniční sítě  ČR
§ Vysoké ná roky na agendu veřejných zaká zek



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Východiska

§ Organizační struktura Ř SD ČR s více sprá vami a zá vody
§ Nejednotná  evidence zaká zek
§ Nedostatečná  kontrola dodrž ová ní zá konných postupů
§ Velký pohyb papírových dokumentů
§ Pomalý proces schvalová ní
§ Součá st budovaného projektu automatizace administrativních 
činnostíŘ SD



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Pož adavky zadavatele

§ Zautomatizová ní procesu evidence a schvalová ní veřejných 
zaká zek
§ Sjednocení evidence 
§ Zabezpečení plné kontroly nad procesem zadá vá ní a schvalová ní 

veřejných zaká zek
§ Jednoznačná  identifikace už ivatelů pomocí hesel
§ Integrace aplikace do budovaného sytému automatizace 

administrativních činnostíŘ SD
§ Sledová ní změ n zá kona a jejich okamž ité zapracová ní do aplikace



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Východiska projektu

§ Vytvoření aplikace, která  převede celý proces zadá vá ní a 
schvalová ní veřejných zaká zek do elektronické formy
§ Zajistí jednotnou evidenci vš ech veřejných zaká zek
§ Sleduje zá konem definované kroky a termíny
§ Definuje jasnou osobní zodpově dnost a rozhodovací prá va
§ Zefektivní rozhodovací proces
§ Zajistí on-line sledová ní průbě hu procesu
§ Umož ní zpě tnou kontrolu celého procesu 
§ Vedení společnosti poskytne efektivní ná stroj kontroly zadá vá ní 

veřejných zaká zek



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Technické řeš ení

§ Platforma Lotus Domino R5
§ Aplikace lze integrovat do stá vající infrastruktury
§ Přístup už ivatelů pomocí internetového prohlíž eče/tenkým klientem



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Už ivatelský přístup

§ Jednoduchost ovlá dá ní přes browser
§ Definovaná  organizační struktura
§ Přístup pouze autorizovaným už ivatelem
§ Už ivatelská  administrace zastupitelnosti
§ Integrované workflow už ivatelsky definovatelné



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Adresá ře

Dva zá kladní adresá ře:

§ Osoby: vš ichni zamě stnanci s definovanou rolí ve schvalovacím 
procesu. Systém umož ňuje zařadit i externí osoby, včetně  zasílá ní 
zprá v

§ Firmy: seznam vš ech potencioná lních dodavatelů, včetně  jejich 
zatřídě ní podle místa, kde podnikají, jejich zá vodů a kontaktních 
osob.



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Veřejné zaká zky

§ Zaká zka malého rozsahu
§ Forma zjednoduš eného zadá ní
§ Výzva více zá jemcům
§ Obchodní veřejná  soutě ž

Ke kaž dému druhu se automaticky generují přísluš né dokumenty, 
definují se povinné kroky a kontrolují se zá konné termíny



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Evidence

§ Systém generuje evidenční kód zaká zky
§ Systém umož ňuje převzít evidenční číslo z externího zdroje (spisové 

služ by)
§ Systém generuje řídící dokument, kde je evidová n kaž dý jednotlivý 

krok a rozhodnutí včetně  času a ID už ivatele, který jej učinil
§ Aplikace umož ňuje přizpůsobení procesu zpracová ní zaká zky podle 

konkrétních pož adavků kaž dého zá kazníka



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Demo

Zde probě hla prezentace demo verze aplikace

Martin Sedlá ček
Notes CS



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Zamě ření aplikace

§ Stá tní sprá va
§ Samosprá va
§ Ostatní organizace podle §2 odst. B zá kona199/1994 
§ Ostatní firmy, které chtě jí zefektivnit proces zadá vá ní zaká zek, a  

pro které lze upravit jednotlivé kroky dle jejich pož adavků



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Dotazy



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Kontakt

Notes CS a.s.
Tü rkova 1001

149 00
Praha 4

Tel:   272019555
Fax: 272019560
E-mail:obchod@notes.cz
WWW: notes.cz



Symposium

Lotus software  | IBM Software Group

Dě kujeme za pozornost



Symposium

Lotus software    IBM Software Group

©  2003 IBM Corporation

19.00
Společenský večer


